Geprufter Jahresberieht

zum 31. Oktober 2024

HAL Multi Asset Conservative

Ein Investmentfonds mit Sondervermdgenscharakter (fonds commun de placement) gemaR Teil | des Luxemburger
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Sehr geehrte Damen und Herren,
der vorliegende Bericht informiert Sie umfassend Uber die Entwicklung des Investmentfonds HAL Multi Asset Conservative.

Der Investmentfonds ist ein nach Luxemburger Recht in Form eines fonds commun de placement (FCP) errichtetes Sondervermdgen aus Wertpapieren
und sonstigen Vermogenswerten. Er wurde nach Teil | des Luxemburger Gesetzes vom 17. Dezember 2010 Uiber Organismen fiir gemeinsame Anlagen
in seiner jeweils glltigen Fassung ("Gesetz von 2010") gegriindet und erfullt die Anforderungen der Richtlinie des Rates der Européaischen Gemeinschaften
Nr. 2009/65/EG vom 13. Juli 2009, zuletzt gedndert durch die Richtlinie 2014/91/EU des Europaischen Parlamentes und des Rates vom 23. Juli 2014
("Richtlinie 2009/65/EG").

Zeichnungen kdnnen nur auf Grundlage des aktuellen Verkaufsprospekts, des Basisinformationsblattes fur verpackte Anlageprodukte fir Kleinanleger
und Versicherungsanlageprodukte (PRIIP) zusammen mit dem Zeichnungsantragsformular, dem letzten Jahresbericht und gegebenenfalls dem letzten
Halbjahresbericht erfolgen.

Sonstige wichtige Informationen an die Anteilinhaber werden grundséatzlich auf der Internetseite der Verwaltungsgesellschaft (www.hal-privatbank.com)
verdffentlicht. Hier finden Sie ebenfalls aktuelle Fondspreise und Fakten zu lhren Fonds. Daneben wird, in gesetzlich vorgeschriebenen Fallen, in
Luxemburg aul3erdem eine Veréffentlichung in einer Luxemburger Tageszeitung geschaltet.

Der Bericht umfasst den Zeitraum vom 1. November 2023 bis zum 31. Oktober 2024.
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Management und Verwaltung
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Bericht des Fondsmanagers

Das zuriickliegende Geschaftsjahr war in der ersten Halfte noch gepragt von Inflationsverspannungen, die aber in der zweiten Halfte des Berichtszeitraums
signifikant nachgelassen haben. Konsistent wurde beiderseits des Atlantiks im Sommer der Zinssenkungszyklus eingeleitet. Zum Ende des GJ ist die
Geldpolitik insofern bereits weniger restriktiv ausgerichtet, aber noch deutlich entfernt von einem neutralen Niveau. Anhaltende Spannungen im Nahost-
Konflikt sowie der Russland-Ukraine-Krieg waren weiterhin geopolitische Faktoren. Positiv war indes, dass die US-Konjunktur im Betrachtungszeitraum
weiterhin auRerst resilient war. Zum Ende des GJ stabilisierte sich zudem die EWU-Konjunktur, wobei es einige konjunkturelle Wolken insbesondere in
Deutschland gibt. Die europaische Automobilindustrie sieht einen ehemals wichtigen Absatzmarkt erodieren, auch weil die technologische Uberlegenheit
verschwunden ist. China blieb konjunkturell eine Enttduschung. Die geldpolitische Flankierung der Konjunktur blieb in der zweitgréf3ten Volkswirtschaft
ohne entscheidende Impulse durch die Fiskalpolitik. Im Fahrwasser dieser Entwicklungen sanken die Renditen von zehnjéhrigen US-Staatsanleihen
wahrend des GJ zeitweise um rund 120 Basispunkte auf 3,7% und beendeten das GJ bei 4,3%. Gleichzeitig présentierten sich die Aktienmarkte im
zuriickliegenden Geschéftsjahr groRtenteils duBerst erfreulich. Insbesondere der US-Markt machte sich auf und davon und erreichte immer neue
Rekordstande auf den gangigen Index-Kursbarometern. 2024 ist nicht zuletzt das Jahr der ,Kunstlichen Intelligenz (KI)“ gewesen: die Aktienkurse von
Nvidia & Co. waren lange Zeit kaum zu bremsen. Aber auch der japanische als auch der européische Aktienmarkt lieferten im GJ 23/24 einen positiven
Beitrag. Der Performance-Ruckstand gegenuber den USA war mit rund 20 Prozentpunkten (STOXX Europe 600) bzw. rund 10 Prozentpunkten (Nikkei
225) aber signifikant.

Unterm Strich hat die Markentwicklung unserem Fonds HAL Multi Asset Conservative in dem beschriebenen Marktumfeld eine auRergewdhnlich hohe
Wertentwicklung beschert.

Entwicklung

Im abgelaufenen Geschaéftsjahr konnte der HAL Multi Asset Conservative IA eine positive Performance von 12,43% erwirtschaften. Der HAL Multi Asset
Conservative RA legte um 11,86% zu und der HAL Multi Asset Conservative SA um 12,23%.

Der HAL Multi Asset Conservative wird wie bisher alle drei wesentlichen Performancequellen aktiv bewirtschaften. Im Bereich der Durations- und
Renditekurvenausrichtung wird ein bedeutender Teil des Portfolios in langere Staatsanleihen investiert werden (vor allem EWU und USA). Im
Aktienbereich wird die Quote weiterhin aktiv gesteuert. Die Investitionsschwerpunkte liegen in den USA und Europa.

Die Aktienméarkte durften 2025 wie schon im Vorjahr von der positiven Gewinndynamik in den USA angetrieben werden. Nach im Vorjahresvergleich rund
9 % Gewinnwachstum fir die im S&P 500 gelisteten Unternehmen im Jahr 2024 im Vergleich zum Vorjahr, erwarten die (von Factset) befragten Analysten
fur das Jahr 2025 sogar ein Wachstum von 15 %. Wir erachten diese Prognose als sehr ambitioniert, aber erreichbar, falls die US-Unternehmenssteuern
in der Tat gesenkt werden. Unsere Prognose ware ohne eine republikanische Mehrheit im US-Kongress niedriger ausgefallen. Zudem sind drei weitere
Faktoren fur die Gewinnprognose relevant, die sich aus unseren Kapitalmarktthesen ableiten lassen: 1. Politikimpuls: Die US-Konjunktur wird
voraussichtlich im kommenden Jahr von Steuersenkungen und Deregulierungen stabilisiert. Massive Ausgaben- und Subventionskiirzungen wiirden
jedoch die Gewinnzuwachse kurzfristig schmélern. 2. Zinspolitik: Die erwarteten Zinssenkungen durch die Federal Reserve konnten die
Finanzierungskosten fur Unternehmen senken und somit ihre Gewinnmargen verbessern. Allerdings sehen sich einige Unternehmen, deren in den 2010er
Jahre abgeschlossene Finanzierungen nun auslaufen, unabhéngig von den derzeitigen Schwankungen bei den Kapitalmarktzinsen mit merklich hheren
Zinskosten konfrontiert. 3. Technologische Innovationen: Fortschritte in der Technologie, insbesondere im Bereich der Kiinstlichen Intelligenz (KI) und der
digitalen Transformation, werden voraussichtlich die Effizienz und Produktivitat der Unternehmen erhéhen und somit zu héheren Gewinnen fiihren.

In Europa ist die Lage herausfordernder. Die Binnenkonjunktur ist mau und viele Konzerne haben im zu Ende gehenden Jahr 2024 unter der schwachen
Nachfrage aus China gelitten. Zur Unzeit kdnnten im kommenden Jahr die Gewinne aus dem US-Geschaft beschnitten werden, wenn die US-
Administration tatsachlich pauschal hohere Einfuhrzolle erheben sollte. Basierend auf den BIP-Prognosen unserer Volkswirte schatzen wir fir die im
STOXX Europe 600 gelisteten Unternehmen, dass sie ihre Gewinne im Jahr 2025 um 6-8 % gegentiber 2024 steigern kénnen.

Das europaische Rentenmarktsegment dirfte tendenziell von Kurssteigerungen im Jahresverlauf 2025 profitieren, denn wir erwarten sinkende
Bundrenditen fiir die kommenden Monate. Die Renditekurven von US-Treasuries und Bundesanleihen durften bei riicklaufigen Leitzinsen steiler werden
(,bullish steepener”); die Renditen am kurzen Ende sollten hierbei starker fallen als am langeren. Die ertragsstarksten Laufzeiten sind dabei zwar jene
Uiber zehn Jahre. Der Ertragsverzicht bei Falligkeiten zwischen funf und zehn Jahren ist jedoch vergleichsweise gering. Entlohnt wird dieser Verzicht mit
einem geringeren Zinsanderungsrisiko, das im Falle doch steigender Renditen eine dann willkommene Schutzfunktion bietet.
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Erlauterungen zu der Vermdgensibersicht

zum 31. Oktober 2024
Der vorliegende Bericht wurde gemaR den in Luxemburg geltenden Vorschriften nach LUX GAAP erstellt.

Der Wert eines Anteils ("Anteilwert") lautet auf die im Verkaufsprospekt festgelegte Wahrung der Anteilklasse ("Anteilklassenwéahrung”). Er wird unter
Aufsicht der Verwahrstelle von der Verwaltungsgesellschaft oder einem von ihr beauftragten Dritten an jedem im Verkaufsprospekt festgelegten Tag
("Bewertungstag") berechnet. Die Berechnung des Fonds und seiner Anteilklassen erfolgt durch Teilung des Netto-Fondsvermdgens der jeweiligen
Anteilklasse durch die Zahl der am Bewertungstag im Umlauf befindlichen Anteile dieser Anteilklasse. Soweit in Jahres- und Halbjahresberichten sowie
sonstigen Finanzstatistiken aufgrund gesetzlicher Vorschriften oder gemaR den Regelungen des Verwaltungsreglements Auskunft Giber die Situation des
Fondsvermdgens des Fonds insgesamt gegeben werden muss, erfolgen diese Angaben in Euro ("Referenzwéhrung”), und die Vermdgenswerte werden
in die Referenzwéhrung umgerechnet.

Das Netto-Fondsvermdgen wird nach folgenden Grundsétzen berechnet:

a) Die im Fonds enthaltenen Zielfondsanteile werden zum letzten festgestellten und erhaltlichen Anteilwert bzw. Ricknahmepreis bewertet.

b) Der Wert von Kassenbesténden oder Bankguthaben, Einlagenzertifikaten und ausstehenden Forderungen, vorausbezahlten Auslagen, Bardividenden
und erklarten oder aufgelaufenen und noch nicht erhaltenen Zinsen entspricht dem jeweiligen vollen Betrag, es sei denn, dass dieser wahrscheinlich
nicht voll bezahlt oder erhalten werden kann, in welchem Falle der Wert unter Einschluss eines angemessenen Abschlages ermittelt wird, um den
tatséchlichen Wert zu erhalten.

c) Der Wert von Vermdgenswerten, welche an einer Borse oder an einem anderen geregelten Markt notiert oder gehandelt werden, wird auf der
Grundlage des letzten verfugbaren Kurses ermittelt, sofern nachfolgend nichts anderes geregelt ist.

d) Sofern ein Vermdgenswert nicht an einer Bérse oder auf einem anderen geregelten Markt notiert oder gehandelt wird oder sofern fiir Vermégenswerte,
welche an einer Borse oder auf einem anderen Markt wie vorerwéahnt notiert oder gehandelt werden, die Kurse entsprechend den Regelungen in c¢)
den tatsachlichen Marktwert der entsprechenden Vermdgenswerte nicht angemessen widerspiegeln, wird der Wert solcher Vermdgenswerte auf der
Grundlage des verniinftigerweise vorhersehbaren Verkaufspreises nach einer vorsichtigen Einschatzung ermittelt.

e) Der Liquidationswert von Futures, Forwards oder Optionen, die nicht an Bérsen oder anderen organisierten Markten gehandelt werden, entspricht
dem jeweiligen Nettoliquidationswert, wie er gemaf den Richtlinien des Vorstands auf einer konsistent fiir alle verschiedenen Arten von Vertragen
angewandten Grundlage festgestellt wird. Der Liquidationswert von Futures, Forwards oder Optionen, welche an Borsen oder anderen organisierten
Markten gehandelt werden, wird auf der Grundlage der letzten verfigbaren Abwicklungspreise solcher Vertrage an den Borsen oder organisierten
Markten, auf welchen diese Futures, Forwards oder Optionen vom Fonds gehandelt werden, berechnet; sofern ein Future, ein Forward oder eine
Option an einem Tag, fur welchen der Nettovermdgenswert bestimmt wird, nicht liquidiert werden kann, wird die Bewertungsgrundlage fir einen
solchen Vertrag vom Vorstand in angemessener und verninftiger Weise bestimmt.

f) Swaps werden zu ihrem Marktwert bewertet. Es wird darauf geachtet, dass Swap-Kontrakte zu marktublichen Bedingungen im exklusiven Interesse
des Fonds abgeschlossen werden.

g) Geldmarktinstrumente kénnen zu ihrem jeweiligen Verkehrswert, wie ihn die Verwaltungsgesellschaft nach Treu und Glauben und allgemein
anerkannten, von Wirtschaftspriifern nachpriifbaren Bewertungsregeln festlegt, bewertet werden.

h) Samtliche sonstige Wertpapiere oder sonstige Vermdgenswerte werden zu ihrem angemessenen Marktwert bewertet, wie dieser nach Treu und
Glauben und entsprechend dem der Verwaltungsgesellschaft auszustellenden Verfahren zu bestimmen ist.

i) Die auf Wertpapiere entfallenden anteiligen Zinsen werden mit einbezogen, soweit diese nicht im Kurswert berlcksichtigt wurden (Dirty-Pricing).

j) Der Wert aller Vermdgenswerte und Verbindlichkeiten, welche nicht in der Wahrung des Fonds ausgedriickt sind, wird in diese Wahrung zu den zuletzt
verfugbaren Devisenkursen umgerechnet. Wenn solche Kurse nicht verfligbar sind, wird der Wechselkurs nach Treu und Glauben und nach dem vom
Vorstand aufgestellten Verfahren bestimmt.

Die Verwaltungsgesellschaft kann nach eigenem Ermessen andere Bewertungsmethoden zulassen, wenn sie dieses im Interesse einer angemesseneren
Bewertung eines Vermdgenswertes des Fonds fir angebracht halt.

Wenn die Verwaltungsgesellschaft der Ansicht ist, dass der ermittelte Anteilwert an einem bestimmten Bewertungstag den tatséchlichen Wert der Anteile
des Fonds nicht wiedergibt, oder wenn es seit der Ermittlung des Anteilwertes betréchtliche Bewegungen an den betreffenden Borsen und/oder Méarkten
gegeben hat, kann die Verwaltungsgesellschaft beschlieRen, den Anteilwert noch am selben Tag zu aktualisieren. Unter diesen Umstanden werden alle
fur diesen Bewertungstag eingegangenen Antrage auf Zeichnung und Rucknahme auf der Grundlage des Anteilwertes eingeldst, der unter
Beriicksichtigung des Grundsatzes von Treu und Glauben aktualisiert worden ist.

Im Geschaftsjahr kamen keine Wertpapierfinanzierungsgeschéafte und Gesamtrendite-Swaps im Sinne der Verordnung (EU) 2015/2365 des Europaischen
Parlaments und des Rates vom 25. November 2015 Uber die Transparenz von Wertpapierfinanzierungsgeschéaften und der Weiterverwendung sowie zur
Anderung der Verordnung (EU) Nr. 648/2012 ("SFTR") zum Einsatz. Somit sind im Jahresbericht keine Angaben im Sinne von Artikel 13 der genannten
Verordnung an die Anleger aufzufihren.




Wertentwicklung des Netto-Fondsvermogens im Berichtszeitraum (nach BVI-Methode exkl. Verkaufsprovision

HAL Multi Asset Conservative |A / LU0456037844 (1. November 2023 bis 31. Oktober 2024) 12,43 %
HAL Multi Asset Conservative RA / LU0456032704 (1. November 2023 bis 31. Oktober 2024) 11,86 %
HAL Multi Asset Conservative SA / LU0515461050 (1. November 2023 bis 31. Oktober 2024) 12,23 %

Die Wertentwicklung ist die prozentuale Veranderung zwischen dem angelegten Vermoégen am Anfang des Anlagezeitraumes und seinem Wert am Ende
des Anlagezeitraumes und beruht auf der Annahme, dass etwaige Ausschittungen wieder angelegt wurden. Historische Wertentwicklungen lassen keine
Ruckschlusse auf eine &hnliche Entwicklung in der Zukunft zu.

Gesamtkostenquote (Total Expense Ratio/TER) des Netto-Fondsvermogens (nach BVI-Methode inkl. Performance Fee

HAL Multi Asset Conservative IA / LU0456037844 (1. November 2023 bis 31. Oktober 2024) 1,05 %
HAL Multi Asset Conservative RA / LU0456032704 (1. November 2023 bis 31. Oktober 2024) 1,56 %
HAL Multi Asset Conservative SA / LU0515461050 (1. November 2023 bis 31. Oktober 2024) 1,22%

Die Gesamtkostenquote (TER) des Netto-Fondsvermdgens driickt die Summe der Kosten und Gebihren als Prozentsatz des durchschnittlichen
Fondsvolumens innerhalb eines Geschéftsjahres aus.

Gesamtkostenguote (Total Expense Ratio/TER) des Netto-Fondsvermogens (exkl. Performance Fee

HAL Multi Asset Conservative |A / LU0456037844 (1. November 2023 bis 31. Oktober 2024) 1,05 %
HAL Multi Asset Conservative RA / LU0456032704 (1. November 2023 bis 31. Oktober 2024) 1,56 %
HAL Multi Asset Conservative SA / LU0515461050 (1. November 2023 bis 31. Oktober 2024) 1,22%

Performance Fee

HAL Multi Asset Conservative IA / LU0456037844 (1. November 2023 bis 31. Oktober 2024)" 0,00 %
HAL Multi Asset Conservative RA / LU0456032704 (1. November 2023 bis 31. Oktober 2024)" 0,00 %
HAL Multi Asset Conservative SA / LU0515461050 (1. November 2023 bis 31. Oktober 2024)" 0,00 %

Haufigkeit der Portfolioumschichtung (Portfolio Turnover Rate/TOR)

HAL Multi Asset Conservative (1. November 2023 bis 31. Oktober 2024) 130 %

Die ermittelte absolute Anzahl der Haufigkeit der Portfolioumschichtung stellt das Verhaltnis zwischen den Wertpapierankaufen und Wertpapierverkaufen,
den Mittelzu- und -abfliissen sowie des durchschnittlichen Netto-Fondsvermogens fir den oben aufgefiihrten Berichtszeitraum dar.

Verwendung der Ertrage

Die ordentlichen Ertrage aus Zinsen und/oder Dividenden abziiglich Kosten sowie netto realisierte Kursgewinne fur HAL Multi Asset Conservative RA
werden grundsétzlich ausgeschuttet. Fur das abgelaufene Geschéftsjahr wurde eine Ausschittung in Héhe von EUR 0,58 je Anteil vorgenommen.

Die ordentlichen Ertrdge aus Zinsen und/oder Dividenden abziglich Kosten sowie netto realisierte Kursgewinne fiir HAL Multi Asset Conservative IA
werden grundsétzlich ausgeschuttet. Fur das abgelaufene Geschéftsjahr wurde eine Ausschittung in Hohe von EUR 1,12 je Anteil vorgenommen.

Die ordentlichen Ertrége aus Zinsen und/oder Dividenden abziglich Kosten sowie netto realisierte Kursgewinne fir HAL Multi Asset Conservative SA
werden grundsétzlich ausgeschuttet. Fur das abgelaufene Geschéftsjahr wurde eine Ausschittung in Hohe von EUR 0,95 je Anteil vorgenommen.

Veroffentlichungen

Der jeweils gultige Ausgabe- und Riicknahmepreis der Anteile, sowie alle sonstigen, fur die Anteilinhaber bestimmten Informationen kénnen jederzeit am
Sitz der Verwaltungsgesellschaft, der Verwahrstelle sowie bei den Zahl- und Vertriebsstellen erfragt werden.

" Laut Verkaufsprospekt ist eine Performance Fee fur die Anteilklasse HAL Multi Asset Conservative IA vorgesehen.
" Laut Verkaufsprospekt ist eine Performance Fee fur die Anteilklasse HAL Multi Asset Conservative RA vorgesehen.
" Laut Verkaufsprospekt ist eine Performance Fee fir die Anteilklasse HAL Multi Asset Conservative SA vorgesehen.
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Informationen zu Vergiitungen

Angaben zu den Vergltungen kdnnen Sie dem aktuellen Verkaufsprospekt entnehmen.

Im Rahmen der Tatigkeit des Fonds bestanden fir das abgelaufene Geschéftsjahr keine Vereinbarungen liber die Zahlung von "Soft Commissions" oder
ahnlichen Vergutungen. Weder der Verwalter noch eine mit ihm verbundene Stelle haben fir das abgelaufene Geschéftsjahr Kickback Zahlungen oder
sonstige Ruckvergitungen von Maklern oder Vermittlern erhalten.

Besteuerung des Fonds in Luxemburg

Das Fondsvermodgen unterliegt im GroBherzogtum Luxemburg einer Steuer ("taxe d'abonnement") von zurzeit 0,05 % p.a. auf Anteile nicht-institutioneller
Anteilklassen. Diese taxe d'abonnement ist vierteljahrlich auf das jeweils am Quartalsende ausgewiesene Netto-Fondsvermégen zahlbar. Die Einklnfte
des Fonds werden in Luxemburg nicht besteuert.

Transaktionskosten

Fir das am 31. Oktober 2024 endende Geschéftsjahr sind im Zusammenhang mit dem Kauf und Verkauf von Wertpapieren, Geldmarktpapieren, Derivaten
oder anderen Vermodgensgegenstanden die unten aufgelisteten Transaktionskosten angefallen. Zu den Transaktionskosten z&hlen insbesondere
Provisionen fiir Broker und Makler, Clearinggebiihren und fremde Entgelte (z.B. Borsenentgelte, lokale Steuern und Gebihren, Registrierungs- und
Umschreibegebihren).

HAL Multi Asset Conservative (1. November 2023 bis 31. Oktober 2024) 36.215,33 EUR




Vermdogensaufstellung zum 31.10.2024
HAL Multi Asset Conservative

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresberichtes.

Gattungsbezeichnung Stick/ Bestand im Berichtszeitraum Whg. Kurs Kurswert in % des
Av\n/tr?lg:é/ e, Kaufel verkaue/ = F;gzse\:]esr-
Zugange Abgange
Wertpapiervermdgen 33.290.619,41 91,88
Bdrsengehandelte Wertpapiere
Aktien
Bundesrep. Deutschland
BASF SE Namens-Aktien DEOOOBASF111 Stuick 5.160,00 5.160,00 0,00 EUR 44,65 230.368,20 0,64
Bayer AG Namens-Aktien DEOOOBAY0017 Stick 1.950,00 1.950,00 0,00 EUR 24,80 48.350,25 0,13
Deutsche Post AG Namens-Aktien DE0005552004 Stiick 4.430,00 4.430,00 0,00 EUR 36,93 163.599,90 0,45
Infineon Technologies AG Namens-Aktien DE0006231004 Stiick 1.250,00 1.250,00 0,00 EUR 29,03 36.281,25 0,10
Mercedes-Benz Group AG Namens-Aktien DE0007100000 Stiick 700,00 2.850,00 -2.150,00 EUR 55,70 38.990,00 0,11
Munchener Rickvers.-Ges. AG vink.Namens-Aktien DE0008430026 Stiick 460,00 460,00 0,00 EUR 470,20 216.292,00 0,60
Nemetschek SE Inhaber-Aktien DE0006452907 Stuick 785,00 785,00 0,00 EUR 99,45 78.068,25 0,22
SAP SE Inhaber-Aktien DE0007164600 Stuck 1.000,00 1.210,00 -210,00 EUR 214,80 214.800,00 0,59
Siemens Energy AG Namens-Aktien DEOOOENERG6Y0 Stiick 2.300,00 4.530,00 -2.230,00 EUR 37,53 86.319,00 0,24
Vonovia SE Namens-Aktien DEOOOA1IML7J1 Stuick 1.300,00 1.300,00 0,00 EUR 30,16 39.208,00 0,11
Danemark
Novo-Nordisk AS Navne-Aktier B DK 0,1 DK0062498333 Stuick 640,00 0,00 -3.840,00 DKK 763,10 65.481,95 0,18
Finnland
Nordea Bank Abp Registered Shares F14000297767 Stuick 6.000,00 6.000,00 0,00 EUR 10,77 64.590,00 0,18
Frankreich
Air Liquide-SA Et.Expl.P.G.Cl. Actions Port. EO 5,50 FR0000120073 Stuck 1.540,00 367,00 -1.097,00 EUR 164,66 253.576,40 0,70
BNP Paribas S.A. Actions Port. EO 2 FR0000131104 Stuick 1.010,00 3.600,00 -2.590,00 EUR 62,75 63.377,50 0,17
EssilorLuxottica S.A. Actions Port. EO 0,18 FR0000121667 Stuck 840,00 840,00 0,00 EUR 215,40 180.936,00 0,50
L'Oréal S.A. Actions Port. EO 0,2 FR0000120321 Stuick 150,00 445,00 -295,00 EUR 344,25 51.637,50 0,14
LVMH Moét Henn. L. Vuitton SE Actions Port. (C.R.) EO 0,3 FR0000121014 Stiick 45,00 110,00 -465,00 EUR 609,80 27.441,00 0,08
SAFRAN Actions Port. EO -,20 FR0000073272 Stiick 550,00 550,00 0,00 EUR 207,80 114.290,00 0,32
TotalEnergies SE Actions au Porteur EO 2,50 FR0000120271 Stiick 3.530,00 3.530,00 0,00 EUR 57,40 202.622,00 0,56
I



Gattungsbezeichnung

GrofRbritannien
Rio Tinto PLC Registered Shares LS -,10
Irland

Smurfit WestRock PLC Registered Shares DL -,01

Italien

ENEL S.p.A. Azioni nom. EO 1

Prysmian S.p.A. Azioni nom. EO 0,10

Japan

Toyota Motor Corp. Registered Shares
Niederlande

Airbus SE Aandelen aan toonder EO 1

ASML Holding N.V. Aandelen op naam EO -,09
Ferrari N.V. Aandelen op naam EO -,01

ING Groep N.V. Aandelen op naam EO -,01
Schweiz

Geberit AG Nam.-Akt. (Dispost.) SF -,10
Sandoz Group AG Namens-Aktien SF -,05
Spanien

Banco Santander S.A. Acciones Nom. EO 0,50

Industria de Disefio Textil SA Acciones Port. EO 0,03

USA
Adobe Inc. Registered Shares

Advanced Micro Devices Inc. Registered Shares DL -,01

Alphabet Inc. Reg. Shs CI. A DL-,001
Amazon.com Inc. Registered Shares DL -,01
Apple Inc. Registered Shares

Bank of America Corp. Registered Shares DL 0,01
Berkshire Hathaway Inc. Reg.Shares B New DL -,00333

Broadcom Inc. Registered Shares DL -,001
Caterpillar Inc. Registered Shares DL 1

Costco Wholesale Corp. Registered Shares DL -,005

Eli Lilly and Company Registered Shares

GB0007188757

IE00028FXN24

1T0003128367
1T0004176001

JP3633400001

NL0000235190
NL0010273215
NL0011585146
NL0011821202

CHO0030170408
CH1243598427

ES0113900J37
ES0148396007

US00724F1012
US0079031078
US02079K3059
US0231351067
US0378331005
US0605051046
uS0846707026
US11135F1012
US1491231015
US22160K1051
US5324571083

Stiick/
Anteile/

Whg.

Stick

Stlick

Stilick
Stiick

Stilick

Stiick
Stick
Stiick
Stiick

Stilick
Stick

Stiick
Stiick

Stiick
Stick
Stiick
Stick
Stick
Stiick
Stick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick

LI

Bestand
zum
31.10.2024

900,00

4.190,00

17.100,00
2.850,00

7.210,00

750,00
80,00
480,00
3.900,00

195,00
4.700,00

40.660,00
2.760,00

120,00
680,00
2.270,00
1.800,00
2.450,00
3.150,00
410,00
860,00
725,00
300,00
230,00

im Berichtszeitraum

Kaufe/
Zugange

5.750,00

4.190,00

17.100,00
2.850,00

0,00

750,00
0,00
480,00
3.900,00

195,00
4.700,00

10.000,00
4.080,00

120,00
680,00
0,00
1.800,00
2.600,00
3.150,00
410,00
1.690,00
0,00
0,00
270,00

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresberichtes.

Verkaufe/
Abgange

-4.850,00

0,00

0,00
0,00

-18.290,00

0,00
-480,00
0,00
0,00

0,00
0,00

-74.230,00
-1.320,00

0,00
0,00
-1.120,00
0,00
-150,00
0,00
0,00
-830,00
-975,00
-480,00
-40,00

GBP

uUshD

EUR
EUR

JPY

EUR
EUR
EUR
EUR

CHF
CHF

EUR
EUR

usD
usD
usD
usD
usD
usD
usD
usD
usb
usb
usD

50,16

51,50

6,97
64,82

2.682,50

140,16
621,20
439,80

15,67

540,80
39,35

4,49
52,30

478,08
144,07
171,11
186,40
225,91

41,82
450,92
169,77
376,20
874,18
829,74

Kurswert in
EUR

53.459,65

198.779,42

119.187,00
184.737,00

116.940,72

105.120,00
49.696,00
211.104,00
61.128,60

112.336,62
197.011,98

182.644,72
144.348,00

52.848,42

90.246,97
357.809,13
309.078,35
509.860,90
121.351,39
170.307,40
134.496,06
251.250,52
241.586,29
175.800,47

% des
Fondsver-
maogens

0,15

0,55

0,33
0,51

0,32

0,29
0,14
0,58
0,17

0,31
0,54

0,50
0,40

0,15
0,25
0,99
0,85
141
0,33
0,47
0,37
0,69
0,67
0,49
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Gattungsbezeichnung

Exxon Mobil Corp. Registered Shares

GE Vernova Inc. Registered Shares

Home Depot Inc., The Registered Shares DL -,05

Johnson & Johnson Registered Shares DL 1

JPMorgan Chase & Co. Registered Shares DL 1

Mastercard Inc. Registered Shares A DL -,0001

Merck & Co. Inc. Registered Shares DL-,01

Meta Platforms Inc. Reg.Shares CI.A DL-,000006

Microsoft Corp. Registered Shares DL-,00000625

Netflix Inc. Registered Shares DL -,001

NVIDIA Corp. Registered Shares DL-,001

Palantir Technologies Inc. Registered Shares

Philip Morris Internat. Inc. Registered Shares

Procter & Gamble Co., The Registered Shares

QUALCOMM Inc. Registered Shares DL -,0001

Salesforce Inc. Registered Shares DL -,001

Tesla Inc. Registered Shares DL-,001

UnitedHealth Group Inc. Registered Shares DL -,01

Walmart Inc. Registered Shares DL -,10

Zoetis Inc. Registered Shares CI.LADL -,01
Verzinsliche Wertpapiere

Bundesrep. Deutschland

Bundesrep.Deutschland Anl.v.2022 (2038)

Bundesrep.Deutschland Anl.v.2024 (2034)

Bundesrep.Deutschland Anl.v.2024 (2054)

Schleswig-Holstein, Land Landesschatzanw.v.23(33) A.1

Danemark

Nykredit Realkredit A/S DK-Anl. Ser.01E SDO per 2050

Frankreich

Frankreich EO-OAT 2014(24)

Frankreich EO-OAT 2022(33)

Frankreich EO-OAT 2023(29)

US30231G1022
US36828A1016
US4370761029
US4781601046
US46625H1005
US57636Q1040
US58933Y1055
US30303M1027
US5949181045
US64110L1061
US67066G1040
US69608A1088
US7181721090
US7427181091
US7475251036
US79466L3024
US88160R1014
US91324P1021
US9311421039
US98978Vv1035

DE0001102598
DE000BU2Z023
DEO00BU2D004
DEOOOSHFM907

DK0009524431
FR0011962398

FRO01400H7V7
FRO01400HI98

Stiick/
Anteile/

Nominal
Nominal
Nominal
Nominal

Nominal

Nominal

Nominal
Nominal

Whg.

Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stick
Stiick
Stick
Stiick
Stiick
Stick
Stiick
Stick
Stiick
Stiick
Stuick
Stiick
Stuick
Stiick
Stiick
Stuick

LI

Bestand
zum
31.10.2024

2.200,00
960,00
175,00
790,00
910,00
940,00

3.620,00
500,00

1.100,00
200,00

3.800,00

2.000,00

1.100,00
750,00
610,00
350,00

1.000,00
185,00

2.450,00
880,00

1.600.000,00
400.000,00
450.000,00
800.000,00

4.959.352,14

1.300.000,00

1.500.000,00
750.000,00

im Berichtszeitraum

Kaufe/
Zugange

2.200,00
960,00
175,00
790,00
0,00
0,00
0,00
620,00
0,00
670,00
3.800,00
2.000,00
1.100,00
750,00
610,00
350,00
1.420,00
185,00
2.450,00
880,00

600.000,00
400.000,00
450.000,00

0,00

0,00
0,00

1.000.000,00
750.000,00

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresberichtes.

Verkaufe/
Abgange

0,00

0,00

0,00

0,00
-1.690,00
0,00

0,00
-120,00
-110,00
-470,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
-1.810,00
-420,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

-13.869,45
0,00

0,00
0,00

uUsD
usD
usD
uUsD
uUsD
usD
uUsD
usD
usD
uUsD
usD
uUsD
usD
usD
usD
usD
usD
usD
usD
usD

EUR
EUR
EUR
EUR

DKK

EUR

EUR
EUR

116,78
301,66
393,75
159,86
221,92
499,59
102,32
567,58
406,35
756,03
132,76

41,56
132,70
165,18
162,77
291,37
249,85
564,50

81,95
178,78

82,35
98,67
98,10
102,78

79,22

99,92

99,90
100,17

Kurswert in
EUR

236.668,97
266.771,31

63.475,89
116.336,79
186.032,15
432.605,22
341.208,05
261.425,08
411.759,02
139.289,76
464.730,31

76.569,48
134.466,40
114.121,87

91.464,88

93.942,70
230.159,83

96.202,39
184.954,63
144.927,82

1.317.544,00
394.692,00
441.438,75
822.272,00

526.801,92

1.299.018,50

1.498.432,50
751.271,25

% des
Fondsver-
maogens

0,65
0,74
0,18
0,32
0,51
1,19
0,94
0,72
1,14
0,38
1,28
0,21
0,37
0,31
0,25
0,26
0,64
0,27
0,51
0,40

3,64
1,09
1,22
2,27

1,45

3,59

4,14
2,07
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Gattungsbezeichnung

SNCF S.A. EO-Medium-Term Nts 2020(40)
GroRbritannien
GroRbritannien LS-Treasury Stock 2020(61)
Italien
Italien, Republik EO-B.T.P. 2021(32)
Italien, Republik EO-B.T.P. 2022(28)
Italien, Republik EO-B.T.P. 2023(34)
Italien, Republik EO-B.T.P. 2023(53)
Litauen
Litauen, Republik EO-Medium-Term Notes 2020(50)
Spanien
Spanien EO-Bonos 2019(29)
Spanien EO-Bonos 2023(33)
Spanien EO-Obligaciones 2024(54)
Organisierter Markt
Verzinsliche Wertpapiere
Chile
Chile, Republik EO-Bonds 2019(31/31)
Neuseeland
New Zealand, Government of... ND-Bonds 2020(41)
USA
United States of America DL-Bonds 2022(52)
United States of America DL-Notes 2020(50)
Zertifikate
Bundesrep. Deutschland
Boerse Stuttgart Commodities EUWAX Gold Il 2017(17/Und)

Investmentanteile*

KVG-eigene Investmentanteile
Bundesrep. Deutschland
China Equity Value Strategy Inhaber-Anteile ID

FR0013518099
GB00OBMBL1D50
IT0005466013
1T0005521981
IT0005560948
IT0005534141
XS2210006339
ES0000012E51

ES0000012L52
ES0000012M93

XS1843433639

NZGOVDT541C9

US912810TJ79
US912810SN90

DEOOOEWG2LD7

DEOOOA3DD2Q6

Stiick/
Anteile/
Whg.

Nominal
Nominal
Nominal
Nominal
Nominal
Nominal
Nominal
Nominal

Nominal
Nominal

Nominal

Nominal

Nominal
Nominal

Stick

Anteile

LI

Bestand
zum
31.10.2024

700.000,00
2.200.000,00
2.000.000,00
1.700.000,00
1.500.000,00

500.000,00
1.450.000,00
1.300.000,00

750.000,00
450.000,00

700.000,00

2.450.000,00

800.000,00
4.300.000,00

22.200,00

1.600,00

im Berichtszeitraum

Kaufe/
Zugange
0,00
2.200.000,00
0,00
1.700.000,00
500.000,00
500.000,00
0,00
1.300.000,00

750.000,00
450.000,00

0,00

750.000,00

0,00
3.250.000,00

11.100,00

0,00

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresberichtes.

Verkaufe/

Abgange
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
-450.000,00

-2.400,00

-800,00

EUR

GBP

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR
EUR

EUR

NzZD

usD
usD

EUR

EUR

68,07
28,63
84,43
101,83
105,46
105,61
52,27
95,06

101,46
104,73

84,78

64,68

75,82
50,30

82,60

72,78

Kurswert in
EUR

476.462,00
745.751,67
1.688.650,00
1.731.025,00
1.581.960,00
528.060,00
757.871,50
1.235.773,50

760.923,75
471.296,25

593.453,00

868.649,79

558.758,23

1.992.322,44

1.833.720,00
1.839.172,16

116.448,00

% des
Fondsver-
maogens

1,32
2,06
4,66
4,78
4,37
1,46
2,09
3,41

2,10
1,30

1,64

2,40

1,54
5,50

5,06
5,08

0,32
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Gattungsbezeichnung

Gruppenfremde Investmentanteile
Irland

HAL ICAV-HAL EUR 0-1 Act.CORE Bear.Shs ID EUR Dis.

Derivate
Derivate auf Index-Derivate
Wertpapier-Terminkontrakte auf Aktienindices
Euro Stoxx 50 Future (EURX) Dec.2024
Bankguthaben

EUR - Guthaben
EUR bei Hauck Aufhduser Lampe Privatbank AG,
Niederlassung Luxemburg

Guthaben in Nicht-EU/EWR-Wahrungen
AUD bei Hauck Aufhduser Lampe Privatbank AG,
Niederlassung Luxemburg
CAD bei Hauck Aufhauser Lampe Privatbank AG,
Niederlassung Luxemburg
CHF bei Hauck Aufhduser Lampe Privatbank AG,
Niederlassung Luxemburg
GBP bei Hauck Aufhauser Lampe Privatbank AG,
Niederlassung Luxemburg
HKD bei Hauck Aufhduser Lampe Privatbank AG,
Niederlassung Luxemburg
JPY bei Hauck Aufhéduser Lampe Privatbank AG,
Niederlassung Luxemburg
NZD bei Hauck Aufhduser Lampe Privatbank AG,
Niederlassung Luxemburg
USD bei Hauck Aufhduser Lampe Privatbank AG,
Niederlassung Luxemburg

Guthaben in sonstigen EU/EWR-Wahrungen
DKK bei Hauck Aufhauser Lampe Privatbank AG,
Niederlassung Luxemburg

NOK bei Hauck Aufhduser Lampe Privatbank AG,
Niederlassung Luxemburg

Stiick/ Bestand
Anteile/ zum
Whg. 31.10.2024

IEOOOMOGYP77 Anteile 17.000,00

XEUR -13,00

636.067,40

4.916,08

560,63

511,37

17.953,17

6.831,95

223.258,00

21.790,22

271.011,59

2.930,23

1.281,77

LI

im Berichtszeitraum

Kaufe/
Zugange

17.000,00

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresberichtes.

Verkaufe/
Abgange

0,00

EUR

EUR

EUR

AUD

CAD

CHF

GBP

HKD

JPY

NZD

usD

DKK

NOK

101,34

Kurswert in % des
EUR Fondsver-
maogens

1.722.724,16 4,75
-130,00 -0,00
-130,00 -0,00

926.330,92 2,56
636.067,40 1,76
2.965,96 0,01
370,52 0,00
544,74 0,00
21.260,19 0,06
809,59 0,00
1.349,89 0,00
11.944,10 0,03
249.653,71 0,69
392,88 0,00
107,02 0,00
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Gattungsbezeichnung Stick/ Bestand im Berichtszeitraum . Kurswert in % des

Anteile/ zum " . EUR Fondsver-
- o6 2 Kaufe/ Verkéaufe/ .
9 e Zugange Abgénge mogens
SEK bei Hauck Aufhauser Lampe Privatbank AG, 10.047,54 SEK 864,92 0,00
Niederlassung Luxemburg
Sonstige Vermdgensgegenstande 226.499,56 0,63
Dividendenanspriiche 8.085,11 EUR 8.085,11 0,02
Einschusse (Initial Margin) 42.124,40 EUR 42.124,40 0,12
Forderungen aus Future Variation Margin 130,00 EUR 130,00 0,00
Zinsanspruche aus Wertpapieren 176.160,05 EUR 176.160,05 0,49
Gesamtaktiva 36.282.492,05 100,14
Verbindlichkeiten -49.923,72 -0,14
aus
Fondsmanagementvergiitung -20.612,55 EUR -20.612,55 -0,06
Prifungskosten -18.114,30 EUR -18.114,30 -0,05
Risikomanagementvergutung -700,00 EUR -700,00 -0,00
Sonstige Verbindlichkeiten -250,00 EUR -250,00 -0,00
Taxe d'abonnement -1.509,75 EUR -1.509,75 -0,00
Transfer- und Registerstellenvergiitung -1.050,00 EUR -1.050,00 -0,00
Verwahrstellenvergiitung -2.766,33 EUR -2.766,33 -0,01
Verwaltungsvergitung -4.920,79 EUR -4.920,79 -0,01
Gesamtpassiva -49.923,72 -0,14
Fondsvermdgen** 36.232.568,33 100,00
Anteilwert 1A EUR 110,37
Anteilwert RA EUR 111,23
Anteilwert SA EUR 111,99
Umlaufende Anteile IA STK 166,811,995
Umlaufende Anteile RA STK 135.136,551
Umlaufende Anteile SA STK 24.919,669

*Angaben zu Ausgabeaufschlagen, Ricknahmeabschlagen sowie zur maximalen Héhe der Verwaltungsgebuhr fur Zielfondsanteile sind auf Anfrage am Sitz der Verwaltungsgesellschaft, bei der Verwahrstelle und bei den
Zahlstellen kostenlos erhaltlich.

**Bei der Ermittlung der Prozentwerte kdnnen geringfiigige Rundungsdifferenzen entstanden sein.

LI

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresberichtes.
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Wertpapierkurse bzw. Marktsatze

Die Vermdgensgegenstande des Fonds, welche nicht in Fondswahrung ausgedriickt sind, sind auf Grundlage der zuletzt festgestellten Devisenkurse
bewertet.

Devisenkurse (in Mengennotiz

per 31.10.2024

Australische Dollar AUD 1,6575 =1 Euro (EUR)
Britische Pfund GBP 0,8445 =1 Euro (EUR)
Déanische Kronen DKK 7,4583 =1 Euro (EUR)
Hongkong Dollar HKD 8,4388 =1 Euro (EUR)
Japanische Yen JPY 165,3900 =1 Euro (EUR)
Kanadische Dollar CAD 1,5131 =1 Euro (EUR)
Neuseeland-Dollar NzD 1,8244 =1 Euro (EUR)
Norwegische Kronen NOK 11,9769 =1 Euro (EUR)
Schwedische Kronen SEK 11,6167 =1 Euro (EUR)
Schweizer Franken CHF 0,9388 =1 Euro (EUR)
US-Dollar uUsD 1,0856 =1 Euro (EUR)

Marktschliissel

Terminhandel
XEUR Eurex Deutschland

Verpflichtungen aus Derivaten

Gattungsbezeichnung Verpflichtung in EUR %-Anteil des Fondsvermdgens

Finanzterminkontrakte 628.420,00 1,73
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Wahrend des Berichtszeitraumes abgeschlossene Geschafte des HAL Multi Asset Conservative, soweit sie nicht mehr in

der Vermogensaufstellung erscheinen

- Kéaufe und Verkaufe von Wertpapieren, Investmentanteilen und Schuldscheindarlehen:

Gattungsbezeichnung

Wahrung

Kéaufe/Zugange

im Berichtszeitraum

Verkaufe/Abgange
im Berichtszeitraum

Wertpapiere
Bodrsengehandelte Wertpapiere

Aktien
Accenture PLC Reg.Shares Class A DL-,0000225
Church & Dwight Co. Inc. Registered Shares DL 1
Danone S.A. Actions Port. EO-,25
Deere & Co. Registered Shares DL 1
Intuit Inc. Registered Shares DL -,01
Lamb Weston Holdings Inc. Registered Shares DL 1
Monster Beverage Corp. (NEW) Registered Shares DL -,005
Nextera Energy Inc. Registered Shares DL -,01
PepsiCo Inc. Registered Shares DL -,0166
Union Pacific Corp. Registered Shares DL 2,50
Woodside Energy Group Ltd. Registered Shares

Verzinsliche Wertpapiere
Aroundtown SA EO-FLR Notes 2018(24/Und.)
BAYER AG 6,625% 25/09/2083
Berlin Hyp AG Hyp.-Pfandbr. v.22(32)
BP Capital Markets PLC EO-FLR Notes 2020(26/Und.)
BPCE SFH EO-Med.-T.Obl.Fin.Hab.2023(33)
Bundesrep.Deutschland Anl.v.2017 (2027)
Deutsche Borse AG Anleihe v.23(23/29)
EDP - Energias de Portugal SA EO-FLR Securities 2021(26/81)
ENEL S.p.A. EO-FLR Nts. 2021(21/Und.)
Europaische Union EO-Medium-Term Notes 2022(33)
Ford Motor Credit Co. LLC EO-Med.-Term Nts 2023(23/28)
Frankreich EO-OAT 2020(52)
HOCHTIEF AG MTN v.2019(2031/2031)
Osterreich, Republik EO-Medium-Term Notes 2020(51)
Spanien EO-Bonos 2023(26)
Spie S.A. EO-Bonds 2019(19/26)
TRATON Finance Luxembourg S.A. EO-Med.-Term Nts 2021(28/29)
Veolia Environnement S.A. EO-FLR Notes 2019(26/Und.)
Vodafone Group PLC EO-FLR Cap.Sec. 2020(30/80)
Volkswagen Intl Finance N.V. EO-FLR Notes 2023(28/Und.)

Organisierter Markt

Verzinsliche Wertpapiere
Abertis Infraestruct. Fin. BV EO-FLR Notes 2020(25/Und.)
Allianz SE FLR-Sub.Ter.Nts.v.20(30/unb.)
Aroundtown Finance S.a.r.l. EO-FLR Notes 2024(29/Und.)
Australia, Commonwealth of... AD-Loans 2020(26)
Branicks Group AG Anleihe v.2021(2021/2026)
Cheplapharm Arzneimittel GmbH Anleihe v.20(20/27) Reg.S
IQVIA Inc. EO-Notes 2021(21/26) Reg.S
JAB Holdings B.V. EO-Notes 2019(27)
Netflix Inc. EO-Notes 2019(19/29) Reg.S
PPF Telecom Group B.V. EO-Med.-Term Notes 2019(19/25)

IEOOB4BNMY 34
US1713401024
FR0000120644
US2441991054
US4612021034
US5132721045
US61174X1090
US65339F1012
US7134481081
US9078181081
AU0000224040

XS1752984440
XS52684826014
DEOOOBHYOSBO
XS$2193661324
FR001400ITG9
DE0001102424
DEOOOA351ZS6
PTEDPROMO0029
XS2312746345
EUOOOA3K4DW8
XS§2623496085
FR0013480613
DEOOOA2YN2VO
ATOO00A2EJO8
ES0000012L29
FR0013426376
DEOOOA3KNP96
FR0013445335
XS§2225204010
XS2675884576

XS§2256949749
DEOOOA289FK7
XS2799493825
AU0000106411
XS2388910270
XS§2112973107
XS2305742434
DEOOOA2SBDEO
X$1989380172
XS2078976805

usD
usb
EUR
usb
usD
usD
usD
usD
uUsD
usD
AUD

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR
EUR
EUR
AUD
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

0,00
0,00
2.670,00
0,00
0,00
3.670,00
7.230,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1.000.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
300.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

-1.090,00
-4.150,00
-2.670,00
-960,00
-740,00
-3.670,00
-7.230,00
-5.550,00
-2.200,00
-1.810,00
-17.990,00

-300.000,00
-300.000,00
-1.200.000,00
-300.000,00
-800.000,00
-2.500.000,00
-400.000,00
-200.000,00
-700.000,00
-700.000,00
-300.000,00
-800.000,00
-700.000,00
-400.000,00
-1.000.000,00
-400.000,00
-300.000,00
-600.000,00
-200.000,00
-400.000,00

-300.000,00
-200.000,00
-300.000,00
-1.000.000,00
-600.000,00
-160.000,00
-300.000,00
-300.000,00
-300.000,00
-300.000,00
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Gattungsbezeichnung Wahrung Kaufe/Zugange Verkaufe/Abgange

im Berichtszeitraum im Berichtszeitraum

ProLogis Intl Funding Il S.A. EO-Med.-Term Nts 2019(19/29) XS2021462440 EUR 0,00 -500.000,00
Public Power Corporation S.A. EO-Notes 2021(21/26) Reg.S XS2314265237 EUR 0,00 -200.000,00
Queensland Treasury Corp. AD-Notes 2020(34) AU0000079402 AUD 0,00 -700.000,00
thyssenkrupp AG Medium Term Notes v.19(23/24) DEOOOA2TEDB8 EUR 0,00 -300.000,00
Waustenrot& Wirttembergische AG FLR-Nachr.-Anl. v.21(31/41) XS2378468420 EUR 0,00 -400.000,00
Sonstige Markte
Aktien
Lam Research Corp. Registered Shares DL -,001 US5128071082 usb 110,00 -110,00
Verzinsliche Wertpapiere
Allianz SE FLR-Med.Ter.Nts.v.14(24/unb.) DEO00A13R7Z7 EUR 0,00 -1.000.000,00
nicht notiert
Aktien
Blackrock Inc. Reg. Shares Class A DL -,01 US09247X1019 usb 0,00 -560,00
Super Micro Computer Inc. Registered Shares DL -,01 Us86800U1043  USD 135,00 -135,00
Verzinsliche Wertpapiere
Allianz SE z.Umt.eing.FLR-MTNv.14(24/unb) DEO0OOA3826D6 EUR 1.000.000,00 -1.000.000,00
Italien, Republik EO-B.T.P. 2014(24) IT0005001547 EUR 0,00 -1.300.000,00
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Ertrags- und Aufwandsrechnung (inkl. Ertragsausgleich)

HAL Multi Asset Conservative

Die Ertrags- und Aufwandsrechnung fiir die Zeit vom 1. November 2023 bis zum 31. Oktober 2024 gliedert sich wie folgt:

I. Ertrage

Zinsen aus Anleihen (nach Quellensteuer)
Zinsen aus Bankguthaben
Dividendenertrage (nach Quellensteuer)
Ertrage aus Investmentanteilen

Ordentlicher Ertragsausgleich
Summe der Ertrage

Il. Aufwendungen
Fondsmanagementvergiitung
Verwaltungsvergutung
Verwahrstellenvergiitung
Depotgebiihren
Taxe d'abonnement
Prifungskosten
Druck- und Veroffentlichungskosten
Risikomanagementvergitung
Transfer- und Registerstellenvergiitung
Zinsaufwendungen
Sonstige Aufwendungen

Ordentlicher Aufwandsausgleich
Summe der Aufwendungen

Ill. Ordentliches Nettoergebnis

IV. VeraulRerungsgeschafte
Realisierte Gewinne
Realisierte Verluste

Aulerordentlicher Ertragsausgleich
Ergebnis aus VerauRerungsgeschéaften

V. Realisiertes Ergebnis des Geschéftsjahres
VI. Nicht realisiertes Ergebnis des Geschaftsjahres
davon Nettoveranderung der nicht realisierten Gewinne

davon Nettoveradnderung der nicht realisierten Verluste

VII. Ergebnis des Geschéftsjahres

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresberichtes.

Anteilklasse
RA in EUR

238.819,83
14.553,45
56.347,56

5.549,00

-7.990,38
307.279,46

-145.972,98
-22.573,09
-12.372,22

-3.245,83
-7.611,58
-7.961,64
-16.757,35
-3.458,96
-7.200,00
-250,86
-6.973,31
5.650,54
-228.727,28

L1

Anteilklasse
IA in EUR

298.248,89
18.248,14
70.505,67

6.871,51

-18.224,91

375.649,30

-88.306,95
-28.183,14
-15.446,74
-4.118,41
-9.390,82
-9.895,15
-21.425,15
-4.315,18
-6.950,00
-309,90
-8.722,65

9.178,97
-187.885,12

Anteilklasse

SAin EUR

43.156,68
2.627,99
10.127,23
1.028,57
46,50
56.986,97

-8.168,12
-7.500,00
-4.932,39
-588,69
-1.385,07
-1.438,98
-3.008,57
-625,85
-4.200,00
-45,99
-1.266,46
-30,05
-33.190,17

Summe in EUR

580.225,40
35.429,58
136.980,46
13.449,08

-26.168,79
739.915,73

-242.448,05
-58.256,23
-32.751,35

-7.952,93
-18.387,47
-19.295,77
-41.191,07

-8.399,99
-18.350,00

-606,75
-16.962,42

14.799,46
-449.802,57

290.113,16

1.617.432,27

-2.588.980,13

69.932,45
-901.615,41

-611.502,25

4.861.056,48
2.448.527,83
2.412.528,65

4.249.554,23
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Entwicklung des Fondsvermogens HAL Multi Asset Conservative

Fir die Zeit vom 1. November 2023 bis zum 31. Oktober 2024:

I. Wert des Fondsvermdgens am Beginn des Geschéftsjahres 35.187.361,24
Ausschuttung fur das Vorjahr -200.173,49
Mittelzufluss/ -abfluss (netto) -2.945.610,53
Mittelzufliisse aus Anteilschein-Verkéaufen 99.168,95
Mittelabflisse aus Anteilschein-Rucknahmen -3.044.779,48
Ertragsausgleich/ Aufwandsausgleich -58.563,12
Ergebnis des Geschéftsjahres 4.249.554,23
davon Nettoverdnderung der nicht realisierten Gewinne 2.448.527,83
davon Nettoveranderung der nicht realisierten Verluste 2.412.528,65
II. Wert des Fondsvermdgens am Ende des Geschéftsjahres 36.232.568,33

L1

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresberichtes.
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Vergleichende Ubersicht iiber die letzten drei Geschéftsjahre *
HAL Multi Asset Conservative

zum 31.10.2024
Fondsvermdgen
Anteilwert

Umlaufende Anteile

zum 31.10.2023
Fondsvermdgen
Anteilwert

Umlaufende Anteile

zum 31.10.2022
Fondsvermogen
Anteilwert

Umlaufende Anteile

Anteilklasse
RA in EUR

15.031.079,46
111,23
135.136,551

14.069.958,91
99,70
141.121,832

15.839.926,96
98,68
160.519,328

Anteilklasse
IA in EUR

18.410.639,33
110,37
166.811,995

18.622.857,42
98,91
188.284,995

20.757.532,91
97,71
212.445,232

*Historische Wertentwicklungen lassen keine Riickschlisse auf eine &hnliche Entwicklung in der Zukunft zu.

Anteilklasse
SA in EUR

2.790.849,54
111,99
24.919,669

2.494.544,91
100,44
24.835,901

3.610.960,45
99,34
36.349,726
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Bericht des Réviseur d’entreprises agréé

An die Anteilscheininhaber des
HAL Multi Asset Conservative

Prifungsurteil

Wir haben den Jahresabschluss des HAL Multi Asset Conservative (der “Fonds”) - bestehend aus der
Vermoégensaufstellung zum 31. Oktober 2024, der Ertrags- und Aufwandsrechnung sowie der Entwicklung
des Fondsvermdgens fur das an diesem Datum endende Geschéaftsjahr sowie den Erlauterungen zu der
Vermogensubersicht mit einer Zusammenfassung bedeutsamer Rechnungslegungsmethoden - geprtift.

Nach unserer Beurteilung vermittelt der beigefiigte Jahresabschluss in Ubereinstimmung mit den in
Luxemburg geltenden gesetzlichen Bestimmungen und Verordnungen betreffend die Aufstellung und
Darstellung des Jahresabschlusses ein den tatsachlichen Verhaltnissen entsprechendes Bild der
Vermoégens- und Finanzlage des Fonds zum 31. Oktober 2024 sowie der Ertragslage und der Entwicklung
des Fondsvermdgens fur das an diesem Datum endende Geschéftsjahr.

Grundlage fiir das Priifungsurteil

Wir fiihrten unsere Abschlusspriifung in Ubereinstimmung mit dem Gesetz iiber die Priifungstatigkeit
(Gesetz vom 23. Juli 2016) und nach den fir Luxemburg von der Commission de Surveillance du Secteur
Financier (“CSSF*) angenommenen internationalen Prufungsstandards (“ISA*) durch. Unsere Verantwortung
gemal dem Gesetz vom 23. Juli 2016 und den ISA-Standards, wie sie in Luxemburg von der CSSF
angenommen wurden, wird im Abschnitt « Verantwortung des Réviseur d’entreprises agréeé fur die
Jahresabschlusspriifung » weitergehend beschrieben. Wir sind auch unabhangig von der Gesellschaft in
Ubereinstimmung mit dem fiir Luxemburg von der CSSF angenommenen ,International Code of Ethics for
Professional Accountants, including International Independence Standards®, herausgegeben vom
.international Ethics Standards Board for Accountants” (IESBA Code), zusammen mit den beruflichen
Verhaltensanforderungen, welche wir im Rahmen der Jahresabschlussprifung einzuhalten haben und
haben alle sonstigen Berufspflichten in Ubereinstimmung mit diesen Verhaltensanforderungen erfiillt. Wir
sind der Auffassung, dass die von uns erlangten Prufungsnachweise ausreichend und geeignet sind, um als
Grundlage fur unser Prifungsurteil zu dienen.

Sonstige Informationen

Der Vorstand der Verwaltungsgesellschaft des Fonds ist verantwortlich fiir die sonstigen Informationen. Die
sonstigen Informationen beinhalten die Informationen, welche im Jahresbericht enthalten sind, jedoch
beinhalten sie nicht den Jahresabschluss oder unseren Bericht des Réviseur d’entreprises agréé zu diesem
Jahresabschluss.

21

A member firm of Ernst & Young Global Limited



EY

Shape the future
with confidence

Unser Prifungsurteil zum Jahresabschluss deckt nicht die sonstigen Informationen ab und wir geben
keinerlei Sicherheit jedweder Art auf diese Informationen.

Im Zusammenhang mit der Prifung des Jahresabschlusses besteht unsere Verantwortung darin, die
sonstigen Informationen zu lesen und dabei zu beurteilen, ob eine wesentliche Unstimmigkeit zwischen
diesen und dem Jahresabschluss oder mit den bei der Abschlussprifung gewonnenen Erkenntnissen
besteht oder auch ansonsten die sonstigen Informationen wesentlich falsch dargestellt erscheinen. Sollten
wir auf Basis der von uns durchgefiihrten Arbeiten schlussfolgern, dass sonstige Informationen wesentliche
falsche Darstellungen enthalten, sind wir verpflichtet, diesen Sachverhalt zu berichten. Wir haben
diesbeziglich nichts zu berichten.

Verantwortung des Vorstands der Verwaltungsgesellschaft des Fonds fiir den Jahresabschluss

Der Vorstand der Verwaltungsgesellschaft des Fonds ist verantwortlich fiir die Aufstellung und sachgerechte
Gesamtdarstellung des Jahresabschlusses in Ubereinstimmung mit den in Luxemburg geltenden
gesetzlichen Bestimmungen und Verordnungen zur Aufstellung und Darstellung des Jahresabschlusses und
fur die internen Kontrollen, die der Vorstand der Verwaltungsgesellschaft des Fonds als notwendig erachtet,
um die Aufstellung des Jahresabschlusses zu ermdglichen, der frei von wesentlichen - beabsichtigten oder
unbeabsichtigten - falschen Darstellungen ist.

Bei der Aufstellung des Jahresabschlusses ist der Vorstand der Verwaltungsgesellschaft des Fonds
verantwortlich fur die Beurteilung der Fahigkeit des Fonds zur Fortfiihrung der Unternehmenstatigkeit und -
sofern einschlagig - Angaben zu Sachverhalten zu machen, die im Zusammenhang mit der Fortfihrung der
Unternehmenstatigkeit stehen, und die Annahme der Unternehmensfortfiihrung als
Rechnungslegungsgrundsatz zu nutzen, sofern nicht der Vorstand der Verwaltungsgesellschaft des Fonds
beabsichtigt den Fonds zu liquidieren, die Geschaftstatigkeit einzustellen oder keine andere realistische
Alternative mehr hat, als so zu handeln.

Verantwortung des Réviseur d’entreprises agréé fiir die Jahresabschlusspriifung

Die Zielsetzung unserer Prifung ist es, eine hinreichende Sicherheit zu erlangen, ob der Jahresabschluss
als Ganzes frei von wesentlichen - beabsichtigten oder unbeabsichtigten - falschen Darstellungen ist und
daruber einen Bericht des Réviseur d’entreprises agréé, welcher unser Prufungsurteil enthalt, zu erteilen.
Hinreichende Sicherheit entspricht einem hohen Grad an Sicherheit, ist aber keine Garantie daflir, dass eine
Priifung in Ubereinstimmung mit dem Gesetz vom 23. Juli 2016 und nach den fiir Luxemburg von der CSSF
angenommenen ISAs stets eine wesentliche falsche Darstellung, falls vorhanden, aufdeckt. Falsche
Darstellungen kdnnen entweder aus Unrichtigkeiten oder aus VerstoRen resultieren und werden als
wesentlich angesehen, wenn verninftigerweise davon ausgegangen werden kann, dass diese individuell
oder insgesamt, die auf der Grundlage dieses Jahresabschlusses getroffenen wirtschaftlichen
Entscheidungen von Adressaten beeinflussen.
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Im Rahmen einer Abschlusspriifung in Ubereinstimmung mit dem Gesetz vom 23. Juli 2016 und nach den
fur Luxemburg von der CSSF angenommenen ISAs Uben wir unser pflichtgemales Ermessen aus und
bewahren eine kritische Grundhaltung. Darlber hinaus:

Identifizieren und beurteilen wir das Risiko von wesentlichen falschen Darstellungen im Jahresabschluss
aus Unrichtigkeiten oder VerstoRRen, planen und fuhren Prifungshandlungen durch als Antwort auf diese
Risiken und erlangen Priufungsnachweise, die ausreichend und angemessen sind, um als Grundlage fur
das Priufungsurteil zu dienen. Das Risiko, dass wesentliche falsche Darstellungen nicht aufgedeckt
werden, ist bei VerstéRen hoher als bei Unrichtigkeiten, da VerstoRe betriigerisches Zusammenwirken,
Falschungen, beabsichtigte Unvollstandigkeiten, irrefihrende Angaben bzw. das AuRerkraftsetzen
interner Kontrollen beinhalten kénnen.

Gewinnen wir ein Verstandnis von dem fiir die Abschlusspriifung relevanten internen Kontrollsystem, um
Prufungshandlungen zu planen, die unter den gegebenen Umstanden angemessen sind, jedoch nicht mit
dem Ziel, ein Prifungsurteil zur Wirksamkeit des internen Kontrollsystems des Fonds abzugeben.

Beurteilen wir die Angemessenheit der von dem Vorstand der Verwaltungsgesellschaft des Fonds
angewandten Bilanzierungsmethoden, der rechnungslegungsrelevanten Schatzungen und den
entsprechenden Anhangangaben.

Schlussfolgern wir tGber die Angemessenheit der Anwendung des Rechnungslegungsgrundsatzes der
Fortfihrung der Unternehmenstatigkeit durch den Vorstand der Verwaltungsgesellschaft des Fonds
sowie auf der Grundlage der erlangten Prifungsnachweise, ob eine wesentliche Unsicherheit im
Zusammenhang mit Ereignissen oder Gegebenheiten besteht, die bedeutsame Zweifel an der Fahigkeit
des Fonds zur Fortfiihrung der Unternehmenstatigkeit aufwerfen kdnnten. Sollten wir schlussfolgern,
dass eine wesentliche Unsicherheit besteht, sind wir verpflichtet im Bericht des Réviseur d’entreprises
agréé auf die dazugehdrigen Anhangangaben zum Jahresabschluss hinzuweisen oder, falls die Angaben
unangemessen sind, das Prufungsurteil zu modifizieren. Diese Schlussfolgerungen basieren auf der
Grundlage der bis zum Datum des Berichts des Réviseur d’entreprises agréé erlangten
Prufungsnachweise. Zukiinftige Ereignisse oder Gegebenheiten kdnnen jedoch dazu fihren, dass der
Fonds seine Unternehmenstatigkeit nicht mehr fortfihren kann.

Beurteilen wir die Gesamtdarstellung, den Aufbau und den Inhalt des Jahresabschlusses einschlieRlich
der Anhangangaben und beurteilen, ob dieser die zugrundeliegenden Geschéftsvorfalle und Ereignisse
sachgerecht darstellt.

Wir kommunizieren mit den fiir die Uberwachung Verantwortlichen, unter anderem den geplanten
Prifungsumfang und Zeitraum sowie wesentliche Prifungsfeststellungen einschliellich wesentlicher
Schwachen im internen Kontrollsystem, welche wir im Rahmen der Priifung identifizieren.

Ernst & Young
Société anonyme
Cabinet de révision agréé

72

Alexander Kastendeuch

Luxemburg, den 28. Februar 2025
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Sonstige Hinweise (ungepruft)

Risikomanagementverfahren des Fonds HAL Multi Asset Conservative

Die Verwaltungsgesellschaft verwendet ein Risikomanagementverfahren, das die Uberwachung der Risiken der einzelnen Portfoliopositionen und deren
Anteil am Gesamtrisikoprofil des Portfolios des verwalteten Fonds zu jeder Zeit erlaubt. Im Einklang mit dem Gesetz vom 17. Dezember 2010 und den
anwendbaren regulatorischen Anforderungen der Commission de Surveillance du Secteur Financier ("CSSF") berichtet die Verwaltungsgesellschaft
regelmanig tber das von ihr verwendete Risikomanagement-Verfahren an die CSSF.

Die Verwaltungsgesellschaft verwendet zur Uberwachung des Gesamtrisikos des HAL Multi Asset Conservative einen relativen Value-at-Risk Ansatz.

Als Vergleichsvermdgen dient eine Kombination aus einem europaischen Renten- und einem globalen Aktienindex.

Die maximal zuléssige Limitauslastung, gemessen durch den Quotienten von Value-at-Risk des Portfolios und Value-at-Risk des Vergleichsvermdgens,
liegt bei 200%. Die Value-at-Risk Auslastung betrug im vergangenen Geschéftsjahr:

Minimum 79,4 %
Maximum 107,3%
Durchschnitt 94,1 %

Zur Berechnung des Value-at-Risk wurde ein historischer Value-at-Risk-Ansatz benutzt. Der Value-at-Risk bezieht sich auf eine Haltedauer von 20 Tagen,
ein Konfidenzniveau von 99 % sowie einen Beobachtungszeitraum von einem Jahr.

Im vergangenen Geschéftsjahr wurde eine Hebelwirkung von durchschnittlich 0,07 % gemessen. Die Berechnung beruht auf dem in der European
Securities and Markets Authority (ESMA) - Leitlinie 10-788 definierten Sum-of-Notionals Approach.

Hinweis zu Techniken fiir eine effiziente Portfolioverwaltung:
Im Berichtszeitraum wurden keine Techniken fir eine effiziente Portfolioverwaltung eingesetzt.

Angaben gemal Verordnung (EU) 2019/2088 Uber nachhaltigkeitsbezogene Offenlegungspflichten im
Finanzdienstleistungssektor

Der Fondsmanager trifft Anlageentscheidungen grundsétzlich unter Beruicksichtigung von Nachhaltigkeitsrisiken. Nachhaltigkeitsrisiken kénnen durch
okologische und soziale Einfliisse auf einen potenziellen Vermdgengegenstand entstehen sowie aus der Unternehmensfiihrung (Corporate Governance)
des Emittenten eines Vermdgensgegenstands. Die diesem Finanzprodukt zugrunde liegenden Investitionen beriicksichtigen nicht die EU-Kriterien fiir
okologisch nachhaltige Wirtschaftsaktivitaten. Die diesem Finanzprodukt zugrundeliegenden Investitionen beriicksichtigen keine bindenden ESG-
/Nachhaltigkeitskriterien, dies umfasst sowohl die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren gemafn EU 2019/2088 Artikel 7(1),
sowie die EU-Kriterien fir 6kologisch nachhaltige Wirtschaftsaktivitdten gemafl EU 2020/852 Artikel 2(1).

Vergutungsrichtlinie

Die Hauck & Aufhauser Fund Services S.A. (HAFS) hat im Einklang mit geltenden gesetzlichen und aufsichtsrechtlichen Vorgaben Grundsatze fur ihr
Vergitungssystem definiert, die mit einem soliden und wirksamen Risikomanagementsystem vereinbar und diesem férderlich sind. Dieses
Vergitungssystem orientiert sich an der nachhaltigen und unternehmerischen Geschéftspolitik des Hauck Aufhduser Lampe Konzerns und soll daher
keine Anreize zur Ubernahme von Risiken geben, die unvereinbar mit den Risikoprofilen und Vertragsbedingungen der von der HAFS verwalteten
Investmentfonds sind. Das Vergitungssystem soll stets im Einklang mit Geschéftsstrategie, Zielen, Werten und Interessen der HAFS und der von ihr
verwalteten Fonds und der Anleger dieser Fonds stehen und umfasst auch Manahmen zur Vermeidung von Interessenkonflikten.

Die Vergitung der Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der HAFS kann fixe und variable Elemente sowie monetére und nicht-monetare Nebenleistungen
enthalten. Die Bemessung der Komponenten erfolgt unter Beachtung der Risikogrundsatze, Marktiblichkeit und Angemessenheit. Des Weiteren wird bei
der Festlegung der einzelnen Bestandteile gewabhrleistet, dass keine signifikante Abh&ngigkeit von der variablen Vergiitung besteht sowie ein
angemessenes Verhaltnis von variabler zu fixer Vergiitung besteht. Die variable Vergitung stellt somit nur eine Ergénzung zur fixen Vergutung dar und
setzt keine Anreize zur Eingehung unangemessener Risiken. Ziel ist eine flexible Vergutungspolitik, die auch einen Verzicht auf die Zahlung der variablen
Komponente vorsehen kann.

Das Vergutungssystem wird mindestens einmal jéhrlich Gberpriift und bei Bedarf angepasst, um die Angemessenheit und Einhaltung der rechtlichen
Vorgaben zu gewabhrleisten.

Im Geschéftsjahr 2023 beschéftigte die HAFS im Durchschnitt 134 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter, denen Vergutungen i.H.v. 14,6 Mio. Euro gezahlt
wurden. Von den 134 Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern wurden 11 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter als sog. Risk Taker gem. der ESMA-Guideline
ESMA/2016/411, Punkt 19 identifiziert. Diesen Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern wurden in 2023 Vergutungen i.H.v. 2,3 Mio. Euro gezahlt, davon 0,6 Mio.
Euro als variable Vergitung.
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